dilfimulatio Judæorum ,
qui [dum) linguis crucifigentes Dominum , di-

ccntes tamen, iis non liccrc interficerc quemquam
,
tradebant eum ocd-

dendum militibus, ut ab iis culpa in alienos transferretur. Tantam nam-

que prudentiam Deus tibi mimftrat ex alto, tantum vides «taudis maliis,

quorum potes exemplo doceri, totquetibi meminimus falubria confilia de-

mnafTe; quod fi tua rtudia converteres folerter ad bonum; talium te cu-

rares confiliariorum juvamine communire, qui te in fiultum finem nequa-

quam impingerent, fed ad incréments falutis&urilitatis publie* prudentius

animarent. Sed timemus, ne apud te, cujusinteriorcsoculiputanturillid-

tis excœcati, vilefcat fermo dominicus & verba adificativa vit*, produftiva

Palans, amoris deleflui aferibantur. Ad hoc, nec Tara limita ncgothan,

quod noftris ac tuis ac aliorum fidelium debet arflius infidere pracordiis,

nos putes oblivioni dediife; memorare, fili, ac difeute, quod progenitores

tui, Chriftianisfimi Principes, quorum debes laudanda veitigia lolerti Audio-

& claris opcribusimitari,expofuerunt olim perfonas ac bona in fubfidium

dichr terrât, fed Saracenorum invalefcente perfidia &Chrilbanorum ac tua

ac aliorumRegum ac Principum devotionc folita tepefeente, terra eadem

tuis urique temporibus heu perdita nofeitur Sc profitât* Quis itaque

canticum Domini cantct in ea? Quis afiurgit in ejus fubfidium & recupe-

rationis opportun* juvamen adverfus impios Saracenos magnificantes Sc

opérantes iniquitatem
,

Sc débâchantes in ilia? Ad ejus quippe fuccur-

fum ,
arma bellica periilfe videntur & abjefti funt clypei fomum, qui con-

tra hofies fidei dimicarc folebant. Enfes Sc gladii evaginantur in domefti-

cos fidei Sc fxviunt in eflbfionem fanguinis chtiiliani. Et nifi a populo

Dci domefiic* infolentiæ fuccidantur Sc pax ei perveniat falutaris ; tena

ilia jaftata aflibus malignorum, a periculo dcfolationis & miferix per ejus-

dem populi miniilcrium non refurget.

9, Si hxc & fimilia benevola mente revolvas, inventes, quod ob-

feuratum e(l aurum & color optimus immutatus eft. An non ignominia,

& confiifio magna tibi Sc aliis Regibus Sc Prindpibus Chriftianis adeflè di-

gnofeitur, quod verfa eft ad alienos hæreditas Chrifti Sc fepulchrum ejus ad

excraneos devolutum ? Qualem ergo rétribution» grariam merebuntur

apud Deum Reges «(Principes Sc cxrcriChrifiiani, in quibus terra quærit

refpirare pr.edicia, fi non eft, qui fuftentet eam, ex omnibus quos nurrivit?

Clamar enim ad Dei filios civitas Hierufalem Sc fuas exponit anguftiasSc in

remedium doloris ejus filiorum Dei implorât aflèfhis. Si ergo filius Dei

es, dolores ejus excipins ;
triflare Sc dole cum ipfa, fi diligis bonum ejus.

Tartirri quidem pagani & alii infidèles eidem terra fuccurrunt, & ei non
fubveniunt Chrifti preriofofangtrine redempri; nec cft, quiconfoletur eam

ex omnibus charis ejus. Hoc a disfidiis privatis obvenit, dum utilitas

publica utilitatis ardore confumitur, nonnullis, quæ fua funt, qu*renribus,

non qux Chrifti: quorum peccata Deus ulrionum dominus non folum in

ipfis vindicat, fed etiam in progenies eorundem.

10. Tre-
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10, Tremcnda itaque funt Dei judicia& metuenda, ante quæ, non
parantes jnflitiam , damnabuntur. IuRus autem de angufiia liberabitur &
caditimpiusin laqueum, quem tetcndit. Tu vero.fiS, conimuniens in
tribus temporibus vitam tuam, ordinando prefentia & commemorando

Ë
retcrita, lie te préparés inprtemilîis&alüs fie reformes, quo ad judicium
•ci &noflrum ab illo dependens, non damnandus accédas, fed in prafenti

g
atiam & in fiituro falvationis ac retributionis ætemæ gloriam merearis.

atum Laterani noms Dccembris; Pontificatus noftri annoVU.

LII. {J) Bonifacitts Vlll.Jufpendit Privilégia Pbilippo Rcgi Fran*
Ha G’ membris JtriÙi conjtlii cjus conccjja. Laterani 2.

non Decembr, arma /30/,

Bmifachis VIII. ad perpétuant rci memoriam. Salvator Mundi
fecundum ordinatidimam difpcnfationem temporum , nature pri-

mum, poil dutum Mofaicæ, [Legis] & tandem Evangclicægrariæ
fuave jugum importait. Et ideo non mirandum, fi ejus Vicarius Petrique

?

aut necesfitate urgente, vel utilitate publica fuadente
; pollquam experi-

mento inutilia comprobantur, fufpendit, revocat & immutat. Pralcrtim
propter ingratitudinem vel abufum eotum, quibus hujusmodi gratis 8c

privilégia ac indulgentiæfunt concerte,& tendit ad noxam
,
quodconcdliint

Kierat ad medelam. Ejus quoque, quod ex caufa conccditur, ea ceflinte,

celfarc deberet cflcélus. Jureque patet pariter& exemplo
,
quod pcrmilla

vel concelfa revocantur polhnodum rationabiliter & ntutantur. Ncc
Romanus Pontüex in concedcndis gratiis fus plenitudinem potertatis

aflringit ita, quin posfit cas, cum decct & expedit, rcvocare.

a. Nos igitur attendentes
,
quod ncmnuUa privilégia

, màulgemias

$p gratias, chariffnno ht Cbriftofilio nojiro, Philippo, Framorwn RegtilluRri,

cjusque fucccflbribus, fpccialiter prodetênfionc regni lui, fubcertis fbrmis

duxrmus emeedenda ; 8c gratiofe aliqua emeefthnus ckricis itP laids, qui de

iuo & fucccllbrum luorum Stnâo Ccmjilmfucrmt , vel majori parti corum;
quorum privilegiorum, gratiamm & concesfionum pretenfione, per abu-

lum, eccleliis & eedefiarum Prelatis & perfonis religiofis & fæcularibus

difli regni, magna gravamina & dilpendia funt illata, & gravia fcandala

funtcxorta&inanteapqlïuntoriri: & pracaventes, ne tab pratextu, fu-

ptadicli ccdefiæ prelati aut perfonæ eccIefiaRicæ plus gqjfcntur; pro-

vidintus fuperboc falubrc remedium adhibere. Unde ilia wnnia
.
quan-

tum ad omnem ipforum clfedum, de fratrum noRrum confenfu ufque ad
prediftæ fedis bencpladtum duxhnusfufpmimda ; ilia maximet qus tem-

pore guerrarum, quibus dieu regni fiatus padficus turbabatur, fiiere con-

certa. Nec confiderationem noRram pertranfit
,
quod divina favente

clcmentia per mhùfttt'rmn noflrwn , inter ipjrus ip cbarijfirman ht Cbrifto

filium noftrum,Regem Anglia eft pacis refonnatioJühfecuta ; & faltem non
ert tanta necesfitas defenfionis hujusmodi, cum tanto onere aliorum. *

Alias fi qus fit aut cflê dignofdtur, culpa fua. Infuper quicquid prelatis

& perfonis ecclcfiaflids & regularibus & fæcularibus difh Regni fub titu-

lo dedmævd cujufuis fubfidii quocumquc nominc cenfeamr, impofitum

fiierit.petitum & requilitum ab iis, etiamfi ad illud folvendum Prelati &
perfonæ prediclæartènfumprefliterint, vel ad hoefe duxerint obligandos,

nec

I
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ncc adhuc exa&um fuerit vel folutum; absquc fedis ejusdcm fpeaali man-

dato decemimus non folvendum. Executoribus fuper præmilTis, velali-
" ’ /r-

-t contrahujus-

vel molcftent%

o procédant.

Et fi fecus fcccrint, illud decernimus irritum & inane , & nullius volumns

exifiere firmitaris. Cœtemrn quia labilis eft humana memoria , & ipfi

régi fe corrigcnti & habilitanti ad gratiam promcrendam ,
libenter quan-

tum cum Deo pofiùmus ,
absque multorum fcandalo complacemus, diébs

& fufpenfione & decreto in fua firmitatemanentibus, Calendas Novem-

bris praxime venturi pro percnitorio aflignamus, ut omnia privilégia, gra-

tis, indulgentiæ & conccmones, quæ diéto Régi ac fuccefloribus fuis, &
dericis & Jaicis deipforumconfilio, ilia præfertim

,
quæ, duminurbeve-

teri vel Anagniæ cum nofira moraremur curia, fub quavis forma nofcimur

conceflific , dicbe fedis confpeéhii præfententur & ad nofirum&ipfius no-

titiam deducantur, ut confideratis ipfis & vifisprovideri poflit, fi diéto fii-

fpcnfio foerit in aliquo vel aliquibus moderanda. Datum Latcrani 2 . non.

Decemb. Pontificatus noftri aa VU.